

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
 CNPJ: 08.702.573/0001-79



Jornal Oficial "O Boqueirão"

Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

1



Município de Boqueirão  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
 Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
 CNPJ: 08.702.573/0001-79

ATOS DO PODER EXECUTIVO



ESTADO DA PARAÍBA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022  
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 016.01/2022/PE

Ao décimo oitavo dia do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 016/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

CIRURGICA CAMPINENSE LTDA  
 CNPJ 12.734.018/0001-04  
 Rua Nilo Peçanha, 663 - Prata - Campina Grande-PB

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0001	ECO F PSA KIT COM 20 TESTES	KIT	ONSITE	20 KIT	R\$ 200,00	4.000,00
0011	FOSFATASE ALCALINA 100ML	KIT	BIOTECNICA	20 KIT	R\$ 81,59	1.631,80
0024	LISANTE EBRALYSE 1 LITRO	KIT	EBRAM	24 L	R\$ 101,90	2.445,60
0036	TUBO DE ENSAIO 12X75MM PS COM 1.000	PACOTE	CRALPLAST	1 PC	R\$ 125,00	125,00
0039	ÁGUA DESTILADA DE SL	GALÃO	ACQUAMED	50 GAL	R\$ 9,60	480,00
0040	ANTIGENO DE VDRL RPR BRÁS PRONTO 250 TESTES 5ML	KIT	RENYLAB	36 UN	R\$ 32,90	1.184,40
0042	PCR LÁTEX 2ML	KIT	BIOTECNICA	12 UN	R\$ 28,80	345,60
0043	REUMALATEX DE 2ML	KIT	BIOTECNICA	12 UN	R\$ 27,00	324,00
0048	ECO F HCG KIT COM 20 TESTES	KIT	RENYLAB	30 KIT	R\$ 44,00	1.320,00
0050	TESTE RÁPIDO DE SANGUE OCULTO DE 25 TESTES	KIT	RENYLAB	10 KIT	R\$ 89,45	894,50
0051	TIRA REAGENTE NA URINA COM 150 TIRAS	CX	BIO10	16 KIT	R\$ 53,90	862,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.613,30	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 016/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 016/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

CIRURGICA CAMPINENSE LTDA  
 CNPJ 12.734.018/0001-04  
 Rua Nilo Peçanha, 663 - Prata - Campina Grande-PB

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0001	ECO F PSA KIT COM 20 TESTES	KIT	ONSITE	20 KIT	R\$ 200,00	4.000,00
0011	FOSFATASE ALCALINA 100ML	KIT	BIOTECNICA	20 KIT	R\$ 81,59	1.631,80
0024	LISANTE EBRALYSE 1 LITRO	KIT	EBRAM	24 L	R\$ 101,90	2.445,60
0036	TUBO DE ENSAIO 12X75MM PS COM 1.000	PACOTE	CRALPLAST	1 PC	R\$ 125,00	125,00
0039	ÁGUA DESTILADA DE SL	GALÃO	ACQUAMED	50 GAL	R\$ 9,60	480,00
0040	ANTIGENO DE VDRL RPR BRÁS PRONTO 250 TESTES 5ML	KIT	RENYLAB	36 UN	R\$ 32,90	1.184,40
0042	PCR LÁTEX 2ML	KIT	BIOTECNICA	12 UN	R\$ 28,80	345,60
0043	REUMALATEX DE 2ML	KIT	BIOTECNICA	12 UN	R\$ 27,00	324,00
0048	ECO F HCG KIT COM 20 TESTES	KIT	RENYLAB	30 KIT	R\$ 44,00	1.320,00
0050	TESTE RÁPIDO DE SANGUE OCULTO DE 25 TESTES	KIT	RENYLAB	10 KIT	R\$ 89,45	894,50
0051	TIRA REAGENTE NA URINA COM 150 TIRAS	CX	BIO10	16 KIT	R\$ 53,90	862,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.613,30	

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.  
 Boqueirão - PB, 26 de abril de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
 JOÃO MARCOS DE FREITAS  
 CPF nº 554.267.604-97

CIRURGICA CAMPINENSE LTDA  
 CNPJ 12.734.018/0001-04  
 VANIA MARIA TRANQUILINO DE SOUSA  
 CPF nº 051.524.344-23



ESTADO DA PARAÍBA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022  
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 016.01/2022/PE

Ao décimo oitavo dia do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 016/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

CIRURGICA CAMPINENSE LTDA  
 CNPJ 12.734.018/0001-04  
 Rua Nilo Peçanha, 663 - Prata - Campina Grande-PB

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0001	ECO F PSA KIT COM 20 TESTES	KIT	ONSITE	20 KIT	R\$ 200,00	4.000,00
0011	FOSFATASE ALCALINA 100ML	KIT	BIOTECNICA	20 KIT	R\$ 81,59	1.631,80
0024	LISANTE EBRALYSE 1 LITRO	KIT	EBRAM	24 L	R\$ 101,90	2.445,60
0036	TUBO DE ENSAIO 12X75MM PS COM 1.000	PACOTE	CRALPLAST	1 PC	R\$ 125,00	125,00
0039	ÁGUA DESTILADA DE SL	GALÃO	ACQUAMED	50 GAL	R\$ 9,60	480,00
0040	ANTIGENO DE VDRL RPR BRÁS PRONTO 250 TESTES 5ML	KIT	RENYLAB	36 UN	R\$ 32,90	1.184,40
0042	PCR LÁTEX 2ML	KIT	BIOTECNICA	12 UN	R\$ 28,80	345,60
0043	REUMALATEX DE 2ML	KIT	BIOTECNICA	12 UN	R\$ 27,00	324,00
0048	ECO F HCG KIT COM 20 TESTES	KIT	RENYLAB	30 KIT	R\$ 44,00	1.320,00
0050	TESTE RÁPIDO DE SANGUE OCULTO DE 25 TESTES	KIT	RENYLAB	10 KIT	R\$ 89,45	894,50
0051	TIRA REAGENTE NA URINA COM 150 TIRAS	CX	BIO10	16 KIT	R\$ 53,90	862,40
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 13.613,30	

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e



condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 016/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 016/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

**CIRURGICA CAMPINENSE LTDA**

CNPJ 12.734.018/0001-04

Rua Nilo Peçanha, 663 - Prata - Campina Grande-PB

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0001	ECO F PSA KIT COM 20 TESTES	KIT	ONSITE	20 KIT	R\$ 200,00	4.000,00
0011	FOSFATASE ALCALINA 100ML	KIT	BIOTECNICA	20 KIT	R\$ 81,59	1.631,80
0024	LISANTE EBRALYSE 1 LITRO	KIT	EBRAM	24 L	R\$ 101,90	2.445,60
0038	TUBO DE ENSAIO 12X75MM PS COM 1.000	PACOTE	CRALPLAST	1 PC	R\$ 125,00	125,00
0039	ÁGUA DESTILADA DE 5L	GALÃO	ACQUAMED	50 GAL	R\$ 9,60	480,00
0040	ANTIGENO DE VDRL RPR BRÁS PRONTO 250 TESTES 5ML	KIT	RENYLAB	36 UN	R\$ 32,90	1.184,40
0042	PCR LÁTEX 2ML	KIT	BIOTECNICA	12 UN	R\$ 28,80	345,60
0043	REUMALATEX DE 2ML	KIT	BIOTECNICA	12 UN	R\$ 27,00	324,00
0048	ECO F HCG KIT COM 20 TESTES	KIT	RENYLAB	30 KIT	R\$ 44,00	1.320,00
0050	TESTE RÁPIDO DE SANGUE OCULTO DE 25 TESTES	KIT	RENYLAB	10 KIT	R\$ 89,45	894,50
0051	TIRA REAGENTE NA URINA COM 150 TIRAS	CX	BIO10	16 KIT	R\$ 53,90	862,40
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 13.613,30</b>	

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.

Boqueirão - PB, 26 de abril de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO**  
**JOÃO MARCOS DE FREITAS**  
CPF nº 554.267.604-97

**CIRURGICA CAMPINENSE LTDA**  
CNPJ 12.734.018/0001-04  
**VANIA MARIA TRANQUILINO DE SOUSA**  
CPF nº 051.524.344-23



**ESTADO DA PARAÍBA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 016.03/2022/PE**

Ao décimo oitavo dia do mês de maio de dois mil e vinte e dois, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boqueirão, Estado da Paraíba, localizada na Av 30 de Abril - Centro - Boqueirão - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 016/2022 que objetiva o registro de preços para: AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO - CNPJ nº 08.702.573/0001-79.

**VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI**  
CNPJ 10.485.989/0001-24

Av Jose Rodrigues Alves nº 11 Jardim Adalgisa - Cajazeiras-PB

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0007	COLESTEROL LIQUIFORM 500ML	COLESTEROL LIQUIFORM 500ML	EBRAM	24 KIT	R\$ 144,94	3.478,56
0012	GAMA GT LIQUIFORM 100ML	GAMA GT LIQUIFORM 100ML	EBRAM	20 KIT	R\$ 132,61	2.652,20
0013	GLICOSE LIQUIFORM 500ML	GLICOSE LIQUIFORM 500ML	EBRAM	30 KIT	R\$ 54,16	1.624,80
0019	LIPASE 100ML	LIPASE 100ML	EBRAM	24 KIT	R\$ 645,82	15.499,68
0020	CKMB 60ML	CKMB 60ML	EBRAM	24 KIT	R\$ 347,99	8.351,76
0021	CK NAC 60ML	CK NAC 60ML	EBRAM	24 KIT	R\$ 135,99	3.263,76

0022	CONTROLE DE HEMATOLOGIA 3X5ML	CONTROLE DE HEMATOLOGIA 3X5ML	EBRAM	20 KIT	R\$ 193,88	3.877,60
0023	DILUENTE EBRATON MDY 20 LITROS	DILUENTE EBRATON MDY 20 LITROS	EBRAM	30 GAL	R\$ 53,61	1.608,30
0025	DETERGENTE 10 LITRO MYNDRAY	DETERGENTE 10 LITRO MYNDRAY	EBRAM	24 GAL	R\$ 150,04	3.600,96
0026	BOBINA TERMICA 57X20MM	BOBINA TERMICA 57X20MM	SILFER	30 RL	R\$ 3,50	105,00
0028	CURATIVO POS COLETA BLOOD STOP CX COM 500	CURATIVO POS COLETA BLOOD STOP CX	LABOR	40 CX	R\$ 21,13	845,20
0029	DETERGENTE PARA LAVAR VIDRARIA NEUTRO DE 5L DINAMICATEC	DETERGENTE PARA LAVAR VIDRARIA NEUTRO DE	FORTSAN	20 GAL	R\$ 26,00	520,00
0030	GLUTOL LIMÃO DE 75 GRAMAS 300ML	GLUTOL LIMÃO DE 75 GRAMAS 300ML	RENYLAB	200 FR	R\$ 3,72	744,00
0031	LÂMINA DE VIDRO FOSCA 26X76MM COM 50 UNO	LÂMINA DE VIDRO FOSCA 26X76MM COM 50 UNO	GLOBAL	30 CX	R\$ 7,00	210,00
0035	PONTEIRA TIPO GILSON AZUL DE 200 A 1.000UL COM 500	PONTEIRA TIPO GILSON AZUL DE 200 A 1.000	GLOBAL	30 PC	R\$ 17,75	532,50
0037	TUBO A VACUO COM EDTA K3 TAMPÁ ROXA DE 6ML COM 100 UNO	TUBO A VACUO COM EDTA K3 TAMPÁ ROXA DE 0	INJEX	10 CX	R\$ 43,74	437,40
0038	TUBO A VACUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COAGULO DE 5ML COM 100UNO	TUBO A VACUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADO	INJEX	10 CX	R\$ 58,88	588,80
0041	MAY GRUNALD FRASCO COM 500UNO	MAY GRUNALD FRASCO COM 500UNO	RENYLAB	24 UN	R\$ 31,17	748,08
0045	SORO ANTI A MONOCLONAL 10ML	SORO ANTI A MONOCLONAL 10ML	EBRAM	30 UN	R\$ 19,28	578,40
0046	SORO ANTI B MONOCLONAL 10ML	SORO ANTI B MONOCLONAL 10ML	EBRAM	30 UN	R\$ 19,28	578,40
0047	SORO ANTI D MONOCLONAL 10ML	SORO ANTI D MONOCLONAL 10ML	EBRAM	40 UN	R\$ 35,76	1.430,40
0052	ÓLEO DE IMERSÃO 100ML	ÓLEO DE IMERSÃO 100ML	RENYLAB	60 UN	R\$ 13,72	823,20
<b>TOTAL DO VENCEDOR</b>					<b>R\$ 52.099,00</b>	

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:**

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Boqueirão firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:**

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 016/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Boqueirão, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

**CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:**

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 016/2022 e seus anexos, e a seguinte proposta vencedora do referido certame:

**VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI**  
CNPJ 10.485.989/0001-24

Av Jose Rodrigues Alves nº 11 Jardim Adalgisa - Cajazeiras-PB

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtd	Valor Unitário	Valor Total
0007	COLESTEROL LIQUIFORM 500ML	COLESTEROL LIQUIFORM 500ML	EBRAM	24 KIT	R\$ 144,94	3.478,56
0012	GAMA GT LIQUIFORM 100ML	GAMA GT LIQUIFORM 100ML	EBRAM	20 KIT	R\$ 132,61	2.652,20
0013	GLICOSE LIQUIFORM 500ML	GLICOSE LIQUIFORM 500ML	EBRAM	30 KIT	R\$ 54,16	1.624,80
0019	LIPASE 100ML	LIPASE 100ML	EBRAM	24 KIT	R\$ 645,82	15.499,68
0020	CKMB 60ML	CKMB 60ML	EBRAM	24 KIT	R\$ 347,99	8.351,76
0021	CK NAC 60ML	CK NAC 60ML	EBRAM	24 KIT	R\$ 135,99	3.263,76
0022	CONTROLE DE HEMATOLOGIA 3X5ML	CONTROLE DE HEMATOLOGIA 3X5ML	EBRAM	20 KIT	R\$ 193,88	3.877,60
0023	DILUENTE EBRATON MDY 20 LITROS	DILUENTE EBRATON MDY 20 LITROS	EBRAM	30 GAL	R\$ 53,61	1.608,30
0025	DETERGENTE 10 LITRO MYNDRAY	DETERGENTE 10 LITRO MYNDRAY	EBRAM	24 GAL	R\$ 150,04	3.600,96
0026	BOBINA TERMICA 57X20MM	BOBINA TERMICA 57X20MM	SILFER	30 RL	R\$ 3,50	105,00
0028	CURATIVO POS COLETA BLOOD STOP CX COM 500	CURATIVO POS COLETA BLOOD STOP CX	LABOR	40 CX	R\$ 21,13	845,20
0029	DETERGENTE PARA LAVAR VIDRARIA NEUTRO DE 5L DINAMICATEC	DETERGENTE PARA LAVAR VIDRARIA NEUTRO DE	FORTSAN	20 GAL	R\$ 26,00	520,00
0030	GLUTOL LIMÃO DE 75 GRAMAS 300ML	GLUTOL LIMÃO DE 75 GRAMAS 300ML	RENYLAB	200 FR	R\$ 3,72	744,00
0031	LÂMINA DE VIDRO FOSCA 26X76MM COM 50 UNO	LÂMINA DE VIDRO FOSCA 26X76MM COM 50 UNO	GLOBAL	30 CX	R\$ 7,00	210,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

Av. 30 de Abril, 45 - Centro - Boqueirão - PB  
 CNPJ: 08.702.573/0001-79



**Jornal Oficial "O Boqueirão"**  
 Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA 3

0035	PONTEIRA TIPO GILSON AZUL DE 200 A 1.000UL COM 500	PONTEIRA TIPO GILSON AZUL DE 200 A 1.000	GLOBAL	30 PC	R\$ 17,75	532,50
0037	TUBO A VACUO COM EDTA K3 TAMPÁ ROXA DE 04ML COM 100 UND	TUBO A VACUO COM EDTA K3 TAMPÁ ROXA DE 0	INJEX	10 CX	R\$ 43,74	437,40
0038	TUBO A VACUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADOR DE COAGULO DE 5ML COM 100UND	TUBO A VACUO COM GEL SEPARADOR E ATIVADO	INJEX	10 CX	R\$ 58,88	588,80
0041	MAY GRUNALD FRASCO COM 500UND	MAY GRUNALD FRASCO COM 500UND	RENYLAB	24 UN	R\$ 31,17	748,08
0045	SORO ANTI A MONOCLONAL 10ML	SORO ANTI A MONOCLONAL 10ML	EBRAM	30 UN	R\$ 19,28	578,40
0046	SORO ANTI B MONOCLONAL 10ML	SORO ANTI B MONOCLONAL 10ML	EBRAM	30 UN	R\$ 19,28	578,40
0047	SORO ANTI D MONOCLONAL 10ML	SORO ANTI D MONOCLONAL 10ML	EBRAM	40 UN	R\$ 35,76	1.430,40
0052	ÓLEO DE IMERSÃO 100ML	ÓLEO DE IMERSÃO 100ML	RENYLAB	60 UN	R\$ 13,72	823,20
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 52,099,00	

**CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:**

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Boqueirão.  
 Boqueirão - PB, 26 de abril de 2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO**  
**JOÃO MARCOS DE FREITAS**  
 CPF nº 554.267.604-97

**VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI**  
 CNPJ 10.485.989/0001-24  
 Av Jose Rodrigues Alves nº 11 Jardim Adalgisa - Cajazeiras  
**VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE**  
 CPF nº 721.201.004-97



ESTADO DA PARAÍBA  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO  
 HOMOLOGAÇÃO  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 015/2022

HOMOLOGO a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº. 015/2022, que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, com base no relatório da Comissão Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica do Município, em favor das empresas: OLIVEIRA & EULÁLIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME - CNPJ: 07.324.070/0001-44, no valor de R\$ 294.675,40; DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA - CNPJ: 40.223.106/0001-79, no valor de R\$ 596,00 e WANUTCY SILVA OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 22.826.328/0001-02, no valor de R\$ 3.339,00; para que produza os efeitos legais nos termos da Lei Federal nº 10.520/02 e nº 8.666/93 e o Decreto Municipal nº 002/2013 e suas alterações posteriores. BOQUEIRÃO - PB, 12 de maio de 2022. JOÃO MARCOS DE FREITAS - Prefeito.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO**  
 EXTRATOS DE CONTRATOS

Pregão Eletrônico nº. 015/2022. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA - Recursos: Próprios e Convênio 09/2022/GOV.ESTADO-SES/PMB. Fundamentação: Lei 8.666/93 e suas alterações. EXTRATO DE CONTRATO nº 31501/2022. Data da contratação: 12/05/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão. Contratado: OLIVEIRA & EULÁLIO PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME - CNPJ: 07.324.070/0001-44, no valor de R\$ 294.675,40. Vigência: 12/05/2023; EXTRATO DE CONTRATO nº 31502/2022. Data da contratação: 12/05/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão. Contratado: DARLU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA - CNPJ: 40.223.106/0001-79, no valor de R\$ 596,00. Vigência: 12/05/2023. EXTRATO DE CONTRATO nº 31503/2022. Data da contratação: 12/05/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão. Contratado: WANUTCY SILVA OLIVEIRA LTDA - CNPJ: 22.826.328/0001-02, no valor de R\$ 3.339,00. Vigência: 12/05/2023.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO**  
 RATIFICAÇÃO  
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: RATIFICAR o processo da Dispensa de Licitação nº DP00011/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente, a qual sugere a contratação de: EMANUEL SEVERINO BARBOSA 05673107447 -CNPJ: 43.943.061/0001-03 - Valor: R\$ 31.649,50; JAILTON DA SILVA RAMOS - CNPJ: 21.625.284/0001-81 - Valor: R\$ 16.544,00; JOSE CLAUDIVAM COSTA SANTOS -

CNPJ: 27.462.040/0001-01 - Valor: R\$ 18.456,80; JOSE FERNANDES BATISTA - CNPJ: 35.496.496/0001-10 - Valor: R\$ 21.175,00. Publique-se e cumpra-se. Boqueirão-PB, 24/05/2022. JOÃO MARCOS DE FREITAS - Prefeito.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO**  
 ADJUDICAÇÃO  
 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOQUEIRÃO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Dispensa nº DP00011/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: EMANUEL SEVERINO BARBOSA 05673107447 -CNPJ: 43.943.061/0001-03 - Valor: R\$ 31.649,50; JAILTON DA SILVA RAMOS - CNPJ: 21.625.284/0001-81 - Valor: R\$ 16.544,00; JOSE CLAUDIVAM COSTA SANTOS - CNPJ: 27.462.040/0001-01 - Valor: R\$ 18.456,80; JOSE FERNANDES BATISTA - CNPJ: 35.496.496/0001-10 - Valor: R\$ 21.175,00. Publique-se e cumpra-se. Boqueirão-PB, 24/05/2022. JOÃO MARCOS DE FREITAS - Prefeito.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO**  
 EXTRATO DE CONTRATO nº 51101/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2022. Data da contratação: 24/05/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão. Contratado: EMANUEL SEVERINO BARBOSA 05673107447 -CNPJ: 43.943.061/0001-03 - Valor: R\$ 31.649,50. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Recursos: Próprios e Convênio 09/2022/GOV.ESTADO-SES/PMB. Fundamentação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 23/07/2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO**  
 EXTRATO DE CONTRATO nº 51102/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2022. Data da contratação: 24/05/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão. Contratado: JAILTON DA SILVA RAMOS - CNPJ: 21.625.284/0001-81 - Valor: R\$ 16.544,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Recursos: Próprios e Convênio 09/2022/GOV.ESTADO-SES/PMB. Fundamentação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 23/07/2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO**  
 EXTRATO DE CONTRATO nº 51103/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2022. Data da contratação: 24/05/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão. Contratado: JOSE CLAUDIVAM COSTA SANTOS - CNPJ: 27.462.040/0001-01 - Valor: R\$ 18.456,80. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Recursos: Próprios e Convênio 09/2022/GOV.ESTADO-SES/PMB. Fundamentação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 23/07/2022.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO**  
 EXTRATO DE CONTRATO nº 51104/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 011/2022. Data da contratação: 24/05/2022 - Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão. Contratado: JOSE FERNANDES BATISTA - CNPJ: 35.496.496/0001-10 - Valor: R\$ 21.175,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - Recursos: Próprios e Convênio 09/2022/GOV.ESTADO-SES/PMB. Fundamentação: Lei 8.666/93 e suas alterações. Vigência: 23/07/2022.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 61001/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2022.  
 Data da contratação: 16/05/2022  
 Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
 Contratado: PNEUMAX RECONDICIONADORA LTDA - CNPJ 11.991.148/0001-51.  
 Objeto: SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS.  
 DOTAÇÃO:  
 20.006 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  
 12 361 1004 2009 - Manutenção do Ensino Fundamental com Recursos Próprios - MDE  
 20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
 10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde  
 10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos  
 20.012 - SECRETARIA MUNICIPAL DA INFRA-ESTRUTURA  
 15 451 2001 2032 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Infra-Estrutura  
 20.013 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO  
 20 606 2001 2034 Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico  
 20.014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES  
 26 782 2001 2038 - Manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Transportes  
 3390.39 - Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica  
 Recursos: Próprios



**Jornal Oficial "O Boqueirão"**  
Criado pela Lei nº. 49, de 21 de Maio de 1977



Município de Boqueirão

Estado da Paraíba

Jornal Oficial "O Boqueirão" - ANO XLIV - SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2022 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA - PÁGINA

4

Fundamentação: Pregão Presencial nº 00010/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 309.310,00. Vigência: 16.05.2023.

Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00016/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 13.613,30. Vigência: 18.05.2023.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 60601/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022.  
Data da contratação: 16/05/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: L A BARBOSA JUNIOR EIRELI - CNPJ 33.575.088/0001-29.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS.  
DOTAÇÃO:  
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde  
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
3390.39 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  
Recursos: Próprios  
Fundamentação: Pregão Presencial nº 00006/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 554.000,00. Vigência: 16.05.2023.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 60602/2022

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2022.  
Data da contratação: 16/05/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: POLICLINICA E CENTRO DE IMAGEM BEM DE SAUDE LTDA - CNPJ 15.613.000/0001-34.  
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES ESPECIALIZADOS.  
DOTAÇÃO:  
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde  
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
3390.39 - Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica  
Recursos: Próprios  
Fundamentação: Pregão Presencial nº 00006/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 3.555, de 08 de Agosto de 2000; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 94.500,00. Vigência: 16.05.2023.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31601/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022.  
Data da contratação: 18/05/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: CIRURGICA CAMPINENSE LTDA - CNPJ 12.734.018/0001-04.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS.DOTAÇÃO:  
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde  
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
10.301.1006.2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
10.302.1006.2042 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada  
10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros  
10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus  
3390.30 - Material de Consumo  
Recursos: Próprios e outros

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31602/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022.  
Data da contratação: 18/05/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: E J DA SILVA & SILVA PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA - CNPJ 03.134.944/0001-40.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS.DOTAÇÃO:  
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde  
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
10.301.1006.2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
10.302.1006.2042 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada  
10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros  
10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus  
3390.30 - Material de Consumo  
Recursos: Próprios e outros  
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00016/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 9.296,50. Vigência: 18.05.2023.

EXTRATO DE CONTRATO PE nº 31603/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2022.  
Data da contratação: 18/05/2022  
Contratante: Prefeitura Municipal de Boqueirão  
Contratado: VESCIA MARIA FERNANDES DUARTE EIRELI - CNPJ 10.485.989/0001-24.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS LABORATORIAIS.  
DOTAÇÃO:  
20.010 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 2001 2025 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde  
10 301 2001 2026 - Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde - Outros Recursos  
20.015 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
10 301 1006 1020 - Bloco de Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
10.301.1006.2039 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária  
10.302.1006.2042 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada  
10.302.1006.2044 - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Especializada - Recursos Próprios e Outros  
10 301 1006 2045 - Manutenção das Ações de Enfrentamento da Pandemia do Coronavírus  
3390.30 - Material de Consumo  
Recursos: Próprios e outros  
Fundamentação: Pregão Eletrônico nº 00016/2022, processada nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente.  
Valor R\$ 52.099,00. Vigência: 18.05.2023.